
 

 

COMUNE DI REA 
Provincia di Pavia 

 ORIGINALE  
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

 

N.     2  
 

 

OGGETTO : 
 PROROGA   DELLA   CONCESSIONE   DELLA   GESTIONE  DEL  SERVIZIO ACQUEDOTTO. 

 
L’anno  duemiladieci , addì  ventidue , del mese di  gennaio , alle ore  21  e minuti  00 ,  nella sala delle adunanze 
consiliari , convocato dal Sindaco mediante avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito in sessione   ed in 
seduta  PUBBLICA  di  PRIMA CONVOCAZIONE , il Consiglio Comunale 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    SEGNI Claudio   Sindaco    X    
    MONTAGNA Gianluca   Consigliere    X    
    LUSARDI Maurizio   Consigliere    X    
    BERGONZI Giulio Benito   Consigliere    X    
    ANDOLFI Claudio   Consigliere    X    
    GABETTA Francesco   Consigliere    X    
    CRISTIANI Lorenzo   Consigliere      X  
    PASINATO Claudio   Consigliere      X  
    MAESTRI Paolo   Consigliere    X    
    BAGGINI Luca   Consigliere      X  
    CANTONI Gabriele   Consigliere    X    
    RAGAZZI Lorenzo   Consigliere    X    
    PONTI Fabio   Consigliere    X    

    Totale  10    3  
 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor DOTT. Carlo REHO il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor SEGNI Claudio   nella sua qualità di SINDACO  assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
RICHIAMATA la propria delibera n° 1 del 22.01.2010 con al quale è stata prorogata la convenzione per la 
gestione associata del servizio acquedotto tra i Comuni di Rea, Mezzanino e Verrua Po per la durata di 150 
giorni a decorrere dal 20.01.2010 e fino al 19.06.2010; 
 
RICHIAMATA altresì la deliberazione di C.C. n. 43 del 23/12/2009 del Comune di Mezzanino e la 
deliberazione di C.C. n. 2 del 19/01/2010 del Comune di Verrua Po, dichiarate immediatamente eseguibili; 
 
RITENUTA la necessità di procedere, ad un ulteriore proroga temporanea della suddetta 
convenzione, che consta la prosecuzione del servizio fino a quando l’Autorità d’Ambito non 
avrà determinato le proprie scelte in ordine alla gestione del servizio idrico integrato ed al 
suo affidamento; 
 
RITENUTO altresì di confermare la prosecuzione della concessione del servizio suddetto 
con affidamento all’attuale gestore, con efficacia fino alle determinazioni dell’ATO; 
 
VISTA la circolare di indirizzo approvata dalla conferenza ATO con deliberazione del 
21.10.2002; 
 
VISTA la deliberazione della conferenza n° 4 del 30/06/2003; 
 
VISTA la lettera del 04.03.2003 prot. n° 2314 del Presidente della Conferenza; 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge, 
 

D E L I B E R A 
 
1. di prorogare la convenzione per la gestione associata del servizio acquedotto con i 

Comuni di Verrua Po e Mezzanino fino a quando l’Autorità d’Ambito non avrà 
determinato le proprie scelte in ordine alla gestione del servizio idrico integrato ed al suo 
affidamento oppure per la durata di 150 giorni, a decorrere dal 20.01.2010; 

 
2. di confermare la prosecuzione della concessione del servizio suddetto con affidamento 

all’attuale gestore, Impiantistica Lombarda Viletti, con efficacia fino alle determinazioni 
in merito da parte dell’ATO oppure per la durata di 150 giorni, a decorrere dal 
20.01.2010. 

 
SUCCESSIVAMENTE, ravvisata l’urgenza, con separata votazione unanime 
 

D E L I B E R A 
 
Di dichiarare il presente atto IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE. 



 

 

 
 

Parere favorevole sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49 
comma 1 del D. L.vo 18.08.2000 n° 267, in ordine alla regolarità contabile: 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 

 Donata Bergonzi 
 
 
 
 
 

Parere favorevole sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49 
comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n° 267, in ordine alla regolarità tecnica: 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 

 Donata Bergonzi 
  
  



 

 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
( SEGNI Claudio ) 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
( DOTT. Carlo REHO ) 

 
 
 

  
DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si dichiara che copia della presente deliberazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo comune per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell'art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, a partire dal giorno 23/01/2010 .. 

 
Rea, lì _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

( DOTT. Carlo REHO ) 
 
 
 

 

  
DICHAIARAZIONE DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.L gs.267/00) 

 
Divenuta esecutiva in data _________________ 

 
 

|__| per scadenza del termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3, del 
decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 

 
 

|__|  per intervenuta dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18 agosto 2000 n. 267.  

 
 
Rea, lì _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

( DOTT. Carlo REHO ) 
 
 
 

 

  
 
 
 


